
Satzung 

 

über die Teilaufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des 

Sanierungsgebietes in Annweiler am Trifels vom 25.08.1976 und über die 

Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Ersatz- und 

Ergänzungsgebietes zur Stadtsanierung vom 19.12.1977 
 

vom 12. Dezember 2007 
 

Aufgrund des § 24 Gemeindeordnung (GemO) für Rheinland-Pfalz in der Neufassung vom 

31.01.94 (GVBl. 1994 S. 153) geändert durch Gesetz vom 2.3.2006, (GVBl. S. 57), sowie 

des § 162 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 

(BGBl. I S. 2414) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetztes vom 21.12.2006 (BGBl. I S. 

3316) hat der Stadtrat in seiner Sitzung vom 12.12.2007 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1  

Begrenzung des aufzuhebenden Sanierungsgebietes 

 

 

(1) Das förmliche  Sanierungsgebiet, welches durch die Satzungen vom 25.08.1976 und 

19.12.1977 festgelegt wurde, wird bis auf die Grundstücke mit Plan-Nr. 11 (Kirchgasse 3), 

202 (Quodgasse 12) und 204 (Quodgasse 14) aufgehoben. Der Geltungsbereich der 

Aufhebung ergibt sich aus der beiliegende Flurkarte, welche Bestandteil der Satzung ist. 

 

(2) Für die in Abs. 1 der Satzung genannten Grundstücke gilt die Satzung über die 

förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes vom 25.08.1976 weiterhin. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

 

Die Satzung tritt zum 31. Dezember 2007 in Kraft. 

 

 

 

Annweiler am Trifels, 12. Dezember 2007 

 

 

 

 

Wollenweber 

Stadtbürgermeister 

 

 

 

 

 

 



 


